
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33996 19Segunda-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2019

5643546-1 cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 07.10.11 A 06.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.10.19 A 13.11.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 479306

.

.

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°766 de 09.09.19, publica-
da no D.O. E N° 33.976, do dia 10.09.19, que concedeu Licença Prêmio 
a (o) Servidora (o) MARLY DA COSTA ALVES SOARES n° do processo 
2019/3084406, lotada no CCDQ-1°CRS.
ONDE SE LÊ PERÍODO: 01.10.19 A 30.10.19
LEIA-SE PERÍODO: 02.10.19 A 31.10.19

Protocolo: 479096

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIAS DE DIÁRIA Nº 527 E 528 DE 27/09/2019

Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art.145 RJU
Objetivo: Realizar vistoria no Hospital de Marapanim a pedido da Diretora 
do 3º CRS.
Servidores: Henrique Ferreira da Silva Junior   enfermeiro   mat: 5903315
Paulo Fernando Pires Bastos    médico veterinário   mat: 106844
Vitor Jorge Fernandes Pereira   motorista   mat: 1086516
Origem: Castanhal/Marapanim    período: 30/09/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 479082
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 529 DE 27/09/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art.145 RJU
Objetivo: Participar do Curso do Siafem Operacional 2019, na Escola de 
Governança do Estado do Pará (EGPA), em Belém.
Servidora: Tenille Maria Oliveira dos Santos   chefe da div. administrativa   
mat: 6402938-1
Origem: Castanhal/Belém   período: 30/09/ à 04/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 479090

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 31 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor RUI MORAES DE SOUZA, Cargo FARMACÊUTICO, Ma-
trícula nº 5760771-2,
para responder interinamente pela chefi a da Divisão Técnica do 7ºCRS/
SESPA, no período de 30/09/2019 a 04/10/2019, devido a viagem da ti-
tular.
Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 479443

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 02/9ºCRS/SESPA/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
continuado de agenciamento de viagens que, por sua vez, compreende 
a emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas (§2°, art. 
2° da IN SLTI/MPOG n° 07/2012) regionais e nacionais, pelo período de 
12 (doze) meses, para atender as necessidades do 9º Centro Regional de 
Saúde. .
DATA DA ABERTURA: 14/10/2019.
HORA: 09:30 hrs .(HORÁRIO DE BRASÍLIA) LOCAL: www.comprasnet.gov.
br. EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site www.
compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações) .
Santarém (PA), 27 de Setembro de 2019.
O PREGOEIRO.

Protocolo: 479496

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 254 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: com a fi nalidade de atender solicitação via ofi cio Nº45/DIVI-
SA/2019 de 12/09/2019, para realizar assessoramento técnico sobre No-
ções Básicas de Leishmaniose Tegumentar e Visceral.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 13/10/2019 a 19/10/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e meia)
Servidores:
João Pereira Monteiro
CPF: 158.880.532-87
Matrícula: 0504472
Cargo: Agente de Saúde
Anselmo da Silva Dias
CPF: 206.298.182-15
Matrícula: 505483
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 479515
PORTARIA Nº 255 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Levantamento Patrimonial e Tombamento de bens novos, loca-
lizados no Hospital Municipal, Secretaria de Saúde e Unidades Básicas de 
Saúde ( Cidade e Interior) referente ao exercício de 2019 no município de 
Trairão –Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Trairão/ PA – Brasil
Período: 23/09/2019 a 27/09/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
Servidores:
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04
Matrícula:57207377
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas
Maria Edilena de Sousa
CPF: 414.647.292-04
Matrícula: 735043581
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 479152
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0698/2019, DE 26/09/2019.
Objetivo: Realizar monitoramento do programa SIM e busca ativa de óbi-
tos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 5896129/1/ MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE ENFER-
MAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 30/09/2019 a 04/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 479232


